
SK Vand A/S

Nordvej 6, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 27 73 60 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/05 2021

Henrik Rosendal Birch
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SK Vand A/S Nordvej 6 4200 Slagelse CVR-nr.: 27 73 60 33 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Slagelse
Bestyrelse	Flemming Aarup Erichsen, formand Pernille Ivalo Frandsen Lillian Pia Wismann Svend Aage Nielsen Ole Olsen Anders Koefoed Jan Michael Jørgensen Stina Abelone Hansen Ole Ernstsens Hansen Bodil Knudsen Anders Peter Møller Nielsen Lis Tribler Erling Lindharth Stuhr Leif Bjarne Clausen
Direktion	Henrik Rosendal Birch Jan Østerskov Hansen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Advokat	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Allé 7, Box 191 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Sydbank A/S Schweizerpladsen 1A 4200 Slagelse

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	45.569	41.786	-12.200	58.776	35.601
Bruttofortjeneste	37.748	32.768	-21.333	49.161	24.284
Resultat af ordinær primær drift	11.778	7.539	-41.851	31.122	7.888
Resultat før finansielle poster	11.982	7.746	-41.778	31.197	7.957
Resultat af finansielle poster	-582	184	-226	-343	-322
Årets resultat	12.753	13.676	4.548	12.814	10.558
Balance					
Balancesum	379.363	372.455	356.204	318.832	292.427
Egenkapital	251.492	238.739	225.504	220.956	209.188
Investering i materielle anlægsaktiver	17.846	24.779	30.366	16.387	13.692
Nøgletal i %					
Bruttomargin	82,8%	78,4%	174,9%	83,6%	68,2%
Overskudsgrad	26,3%	18,5%	342,4%	53,1%	22,4%
Afkastningsgrad	3,2%	2,1%	-11,7%	9,8%	2,7%
Soliditetsgrad	66,3%	64,1%	63,3%	69,3%	71,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at producere og distribuere drikkevand til kunderne i Slagelse Kommune.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på 12.753 t.kr. mod et overskud på 13.676 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 251.492 t.kr.

SK Vand A/S har i 2020 investeret 17.846 t.kr. og investeringerne har primært været udskiftning af udtjente vandledninger. En del af denne udskiftning sker i forbindelse med etablering af fjernvarme og separatkloakering.

Ledelsen anser – i lyset af ovenstående – resultatet for tilfredsstillende.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende risici i den branche, som selskabet opererer inden for.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende risici i den branche, som selskabet opererer inden for.

Markedsrisici

Selskabet har ikke væsentlige markedsrisici.

Valutarisici

Selskabet har ikke væsentlige valutarisici.

Renterisici

Selskabet har ikke væsentlig rentebærende gæld. Overskydende likviditet forvaltes i henhold til koncernens Finansielle Strategi og Styringspolitik og forrentes svarende til markedsrenten. Moderate ændringer i renteniveauet vil således ikke have nogen væsentlig effekt på selskabets indtjening.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver og svarer til de i balancen indregnede værdier. Selskabet har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende enkeltkunder.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer et uændret aktivitetsniveau i 2021.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen vedrørende CSR-arbejdet i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning. Det gælder herunder også koncernens strategi, forskning og udvikling, miljø og videnressourcer.

Der er i henhold til selskabslovens § 115, stk. 1, litra 2 udarbejdet en risikoanalyse for SK Forsyning A/S-koncernen. Denne omfatter også SK Vand A/S.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Der henvises til koncernbeskrivelsen vedrørende kønsfordelingen i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Resultatet for 2020 er i væsentlige grad påvirket af en midlertidig takstmæssig overdækning på 1,2 mio.kr. som skyldes at tillæg i selskabets indtægtsramme til dækning af selskabets investeringer i fjernaflæste målere først gives når investeringerne er afsluttet og forventes derfor tidligst at påvirke indtægtsrammerne fra 2022.

Herudover er selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Nettoomsætning		45.569	41.786
Produktionsomkostninger		-7.821	-9.018
Bruttoresultat		37.748	32.768
Distributionsomkostninger		-16.046	-16.601
Administrationsomkostninger		-9.924	-8.628
Resultat af ordinær primær drift		11.778	7.539
Andre driftsindtægter		204	208
Andre driftsomkostninger		0	-1
Resultat før finansielle poster		11.982	7.746
Finansielle indtægter		384	1.064
Finansielle omkostninger		-966	-880
Resultat før skat		11.400	7.930
Skat af årets resultat	2	1.353	5.746
Årets resultat		12.753	13.676

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	12.753	13.676
	12.753	13.676

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Grunde og bygninger		7.837	8.069
Produktionsanlæg og maskiner		287.207	285.791
Materielle anlægsaktiver under udførelse		8.523	3.126
Materielle anlægsaktiver	3	303.567	296.986
Anlægsaktiver		303.567	296.986
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.527	320
Andre tilgodehavender		1.318	2.137
Selskabsskat		1.353	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		45.249	51.082
Periodeafgrænsningsposter		0	335
Tilgodehavender		50.447	53.874
Værdipapirer	4	21.903	21.544
Likvide beholdninger		3.446	51
Omsætningsaktiver		75.796	75.469
Aktiver		379.363	372.455

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital	5	6.984	6.984
Andre reserver		193.275	193.275
Overført resultat		51.233	38.480
Egenkapital		251.492	238.739
Hensættelser til overdækning		43.414	43.414
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		4.641	4.641
Hensatte forpligtelser		48.055	48.055
Gæld til realkreditinstitutter		24.820	26.008
Tilslutningsbidrag		39.776	32.890
Langfristede gældsforpligtelser	6	64.596	58.898
Gæld til realkreditinstitutter	6	1.187	1.155
Kreditinstitutter		0	10.750
Tilslutningsbidrag	6	1.020	1.144
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.650	3.428
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.801	3.843
Overdækning		6.985	5.795
Anden gæld		548	621
Periodeafgrænsningsposter		29	27
Kortfristede gældsforpligtelser		15.220	26.763
Gældsforpligtelser		79.816	85.661
Passiver		379.363	372.455
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Andre reserver</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar	6.984	193.275	38.480	238.739
Årets resultat	0	0	12.753	12.753
Egenkapital 31. december	6.984	193.275	51.233	251.492

Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
1 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af SK Service A/S.

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-1.353	-5.824
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	78
	-1.353	-5.746

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	17.663	401.388	3.126	422.177
Tilgang i årets løb	0	0	17.846	17.846
Overførsler i årets løb	0	12.449	-12.449	0
Kostpris 31. december	17.663	413.837	8.523	440.023
Ned- og afskrivninger 1. januar	9.594	115.597	0	125.191
Årets afskrivninger	232	11.033	0	11.265
Ned- og afskrivninger 31. december	9.826	126.630	0	136.456
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.837	287.207	8.523	303.567

Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
4 Værdipapirer		
Aktier	6.902	6.166
Obligationer	15.001	15.378
	21.903	21.544

Årets ændringer til dagsværdien pr. 31. december 2020 udgør en indtægt på TDKK 412, som er indregnet i resultatopgørelsen.

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 6.984 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 TDKK	2019 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	19.735	21.059
Mellem 1 og 5 år	5.085	4.949
Langfristet del	24.820	26.008
Inden for 1 år	1.187	1.155
	26.007	27.163
Tilslutningsbidrag		
Efter 5 år	35.696	28.314
Mellem 1 og 5 år	4.080	4.576
Langfristet del	39.776	32.890
Inden for 1 år	1.020	1.144
	40.796	34.034

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Likvide Beholdninger	<u>3.446</u>	<u>51</u>
Værdipapirer	<u>21.903</u>	<u>21.544</u>

Eventualaktiver

SK Vand A/S har et udskudt skatteaktiv på TDKK 64.576, som er afledt af skattesagen. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SK Forsyning A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

SK Forsyning A/S

Nordvej 6, 4200 Slagelse

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

SK Forsyning A/S

Nordvej 6, 4200 Slagelse

Koncernrapporten for SK Forsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SK Vand A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Regulatorisk over-/ underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for salg af vand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugeren opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for salg af vand, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektioner til tidligere års indregnede over-/underdækninger indregnes i nettoomsætningen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. Herunder indgår omkostninger til køb og produktion af vand samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, som kan henføres til distribution af vand. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnettet, ledningsregistrering og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostninger ved aflæsning af forbrugsmålere betragtes som en distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med SK Forsyning A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	25-75 år
Produktionsanlæg og maskiner	10-100 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Selskabet har uafdækkede tjenestemandspensioner, som selskabet har overtaget i forbindelse med stiftelsen, hvor henholdsvis Slagelse Kommune og det tidligere Korsør Kommune indskød kommunernes elforsyning. Pensionsforpligtelsen er baseret på en aktuarmæssig beregning.

Ydelsesbaserede ordninger er kendetegnet ved, at selskabet er forpligtet til at betale en bestemt ydelse fra pensioneringstidspunktet, afhængig af eksempelvis medarbejdernes anciennitet og slutløn. Forpligtelsen vedrørende ydelsesmæssige ordninger indregnes i balancen på baggrund af aktuarmæssig opgørelse over nettoforpligtelserne. Aktuarmæssige gevinster og tab hidrørende ændringer i de aktuarmæssige forudsætninger, herunder demografiske og makroøkonomiske forhold, indregnes direkte på egenkapitalen. Pensionsomkostninger, som indregnes i resultatopgørelsen, består af omkostninger til pensionsomkostninger til pensioner, som vedrører regnskabsåret samt beregnede rentekomkostninger.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$